РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2019                                                                                                          № 20
                                                        с.Нижняя Ненинка

О внесении изменений в постановление
Администрации Нижнененинского
сельсовета Солтонского района
Алтайского края «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности
органов местного самоуправления»
от 09.08.2013 № 24

      Рассмотрев Протест прокуратуры района от 16.12.2019 № 02-56-2019 «на Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края, подлежащей размещению в сети Интернет, утвержденный постановлением Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края от 09.08.2013 № 24, в соответствии подпункта «в» пункта 2 части 1 статьи 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8 –ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов местного самоуправления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Пункт 2  «Переченя информации, подлежащей размещению на официальном сайте органов местного самоуправлениямуниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края в сети «Интернет» изложить в новой редакции:
«2. Информация  о нормотворческой деятельности, в том числе:
а) муниципальные правовые акты органов местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных  правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
       б) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
 в) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительный орган;
г) административные  регламенты, стандарты муниципальных услуг;
д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органами местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;
е) порядок обжалования муниципальных правовых актов.
   2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельсовета и информационном стенде села Акатьево Солтонского района Алтайского края.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за    собой.

Глава сельсовета                                                                         Л.Н.Павленко